
Fahrgastinformation

HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

Fahrplanabweichungen und Schienenersatzverkehr vom 15.07. – 06.08.2024

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Schienenerneuerungen im Bahnhof Frankfurt Flughafen im Zeitraum 15.07. – 29.07.2024 kann der Flughafen Fernbahnhof nicht angefahren werden. In diesem Zeitraum werden 
die meisten Züge ohne Zwischenhalt zwischen Frankfurt Süd und Rüsselsheim umgeleitet. An weiteren Tagen kommt es aufgrund verschiedener Arbeiten zwischen Aschaffenburg / Hanau und 
Rüsselsheim zu Komplett- oder Teilausfällen. Einzelne Züge werden über Offenbach umgeleitet. Wegen der Unterbesetzung des Stellwerkes Aschaffenburg, jeweils Mo - Fr von 05:30 Uhr bis 
20:00 Uhr, kommt es zu Teilausfällen zwischen Laufach und Kleinostheim, die Züge verkehren von/bis Kleinostheim. In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme möglich. Die Ersatzhalte-
stellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und auf www.hlb-online.
de. Der geänderte Fahrplan kann in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator, www.bahn.de, DB-Reisezentren etc.) sowie beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, RMV-Servicetelefon 069-24 24 80 24) 
abgerufen werden.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn

RB 58 RE 59 Rüsselsheim Opelwerk – Laufach

00:00 = Regelfahrplan 00:00 = SEV mit Bussen00:00 = Fahrt/Halt fällt aus00:00 = Fahrplanabweichung

Rüsselsheim Opelwerk → Laufach
Verkehrstage 16.07.– 

19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
27.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

Verkehrsmittel Bus-Halt 28601 28601 28603 28609 28673 28611 28675 28613 28619 28619 28621 28621 28625 28625 28627
Rüsselsheim Opelwerk ab 6:33 7:33 8:33 8:33 9:33 9:33 10:33 10:33 11:33
Rüsselsheim 6:36 7:36 8:36 8:36 9:36 9:36 10:36 10:36 11:36
F.-Flughafen Fernbf. ab 6:44 7:44 8:44 8:44 9:44 9:44 10:44 10:44 11:44
Frankfurt(M) Hbf Bahnhof 4:50 4:50 5:54 | | | | | | | | |
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße an 4:56 4:56 6:05 7:00 8:00 9:00 9:00 10:00 10:00 11:00 11:00 12:00
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße ab 4:57 4:57 6:06 7:06 7:06 8:01 8:01 9:01 9:01 10:01 10:01 11:01 11:01 12:01
Offenbach (Main) Hbf an | | | | | | | | | | | | | |
Offenbach (Main) Hbf ab | | | | | | | | | | | | | |
Frankfurt (Main) Ost Ostbahnhof/Honsellstr 5:00 5:00 6:09 7:09 7:09 8:04 8:04 9:04 9:04 10:04 10:04 11:04 11:04 12:04
Frankfurt-Mainkur Bahnhof 5:05 5:05 6:13 7:13 7:13 8:08 8:08 9:08 9:08 10:08 10:08 11:08 11:08 12:08
Maintal West Fähre Rumpenheim 5:08 5:08 6:16 7:16 7:16 8:11 8:11 9:11 9:11 10:11 10:11 11:11 11:11 12:11
Maintal Ost Bahnhof 5:10 5:10 6:19 7:19 7:19 8:13 8:13 9:13 9:13 10:13 10:13 11:13 11:13 12:13
Hanau-Wilhelmsbad Bahnhof 5:13 5:13 6:22 7:22 7:22 8:16 8:16 9:16 9:16 10:16 10:16 11:16 11:16 12:16
Hanau West Westbahnhof C/D 5:16 5:16 6:25 7:25 7:25 8:19 8:19 9:19 9:19 10:19 10:19 11:19 11:19 12:19
Hanau Hbf Busbahnhof an 5:19 5:19 6:28 7:28 7:28 8:22 8:22 9:22 9:22 10:22 10:22 11:22 11:22 12:22
Hanau Hbf ab 5:21 5:21 6:30 7:16 7:30 7:30 8:23 8:23 9:23 9:23 10:23 10:23 11:23 11:23 12:23
Großauheim (Kr Hanau) 5:24 5:24 6:33 7:19 7:33 7:33 8:26 8:26 9:26 9:26 10:26 10:26 11:26 11:26 12:26
Großkrotzenburg 5:27 5:27 6:36 7:22 7:36 7:36 8:29 8:29 9:29 9:29 10:29 10:29 11:29 11:29 12:29
Kahl (Main) 5:30 5:30 6:44 7:25 7:40 7:40 8:32 8:32 9:32 9:32 10:32 10:32 11:32 11:32 12:32
Dettingen (Main) 5:34 5:34 6:49 7:29 7:44 7:44 8:35 8:35 9:35 9:35 10:35 10:35 11:35 11:35 12:35
Rückersbacher Schlucht 5:37 5:37 6:52 7:32 | | 8:38 8:38 9:38 9:38 10:38 10:38 11:38 11:38 12:38
Kleinostheim Kirche 5:40 5:57 5:40 6:55 7:12 7:35 7:48 8:07 7:48 8:41 08:58 8:41 9:41 09:58 9:41 10:41 10:58 10:41 11:41 11:58 11:41 12:41 12:58
Aschaffenburg Hbf Ludwigstraße an 5:46 6:14 5:46 7:03 7:29 7:40 7:54 8:24 7:54 8:47 09:15 8:47 9:46 10:15 9:46 10:47 11:15 10:47 11:47 12:15 11:47 12:47 13:15
Aschaffenburg Hbf ab 7:40 8:02 8:02 8:57 8:57 9:57 9:57 10:57 10:57 12:01 12:01 13:10
Hösbach 7:45 8:07 8:07 9:02 9:02 10:02 10:02 11:02 11:02 12:06 12:06 13:15
Laufach an 7:49 8:11 8:11 9:06 9:06 10:05 10:05 11:06 11:06 12:10 12:10 13:19
Verkehrstage 20.07., 

21.07., 
27.07., 
28.07

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07.

16.07. 
– 28.07

16.07. 
– 

28.07.

01.08. 01.08.

Verkehrsmittel Bus-Halt 28627 28631 28631 28633 28633 28637 28639 28643 28649 28647 28665 28653 28653 28657 28659 28661
Rüsselsheim Opelwerk ab 11:33 12:33 12:33 13:33 13:33 14:33 14:33 15:33 15:33 16:33 16:33 17:33 17:33 18:33 19:33
Rüsselsheim 11:36 12:36 12:36 13:36 13:36 14:36 14:36 15:36 15:36 16:36 16:36 17:36 17:36 18:36 19:36
F.-Flughafen Fernbf. ab 11:44 12:44 12:44 13:44 13:44 14:44 14:44 15:44 15:44 16:44 16:44 17:44 17:44 18:44 19:44
Frankfurt(M) Hbf Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | | 20:30
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße an 12:00 13:00 13:00 14:00 14:00 15:00 15:00 16:00 16:00 17:00 17:00 18:00 18:00 19:00 20:00 20:35
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße ab 12:01 13:01 13:01 14:01 14:01 15:01 15:01 16:01 16:01 17:01 17:01 18:01 18:01 19:01 20:01 20:36 20:45
Offenbach (Main) Hbf an | | | | | | | | | | | | | | | 20:41 |
Offenbach (Main) Hbf ab | | | | | | | | | | | | | | | 20:41 |
Frankfurt (Main) Ost Ostbahnhof/Honsellstr 12:04 13:04 13:04 14:04 14:04 15:04 15:04 16:04 16:04 17:04 17:04 18:04 18:04 19:04 20:04 | 20:54
Frankfurt-Mainkur Bahnhof 12:08 13:08 13:08 14:08 14:08 15:08 15:08 16:08 16:08 17:08 17:08 18:08 18:08 19:08 20:08 | 21:09
Maintal West Fähre Rumpenheim 12:11 13:11 13:11 14:11 14:11 15:11 15:11 16:11 16:11 17:11 17:11 18:11 18:11 19:11 20:11 | 21:15
Maintal Ost Bahnhof 12:13 13:13 13:13 14:13 14:13 15:13 15:13 16:13 16:13 17:13 17:13 18:13 18:13 19:13 20:13 | 21:23
Hanau-Wilhelmsbad Bahnhof 12:16 13:16 13:16 14:16 14:16 15:16 15:16 16:16 16:16 17:16 17:16 18:16 18:16 19:16 20:16 | 21:32
Hanau West Westbahnhof C/D 12:19 13:19 13:19 14:19 14:19 15:19 15:19 16:19 16:19 17:19 17:19 18:19 18:19 19:19 20:19 | 21:41
Hanau Hbf Busbahnhof an 12:22 13:22 13:22 14:22 14:22 15:22 15:22 16:22 16:22 17:22 17:22 18:22 18:22 19:23 20:22 20:57 21:50
Hanau Hbf ab 12:23 13:23 13:23 14:23 14:23 15:23 15:23 16:23 16:23 17:23 17:23 18:23 18:23 19:24 20:23
Großauheim (Kr Hanau) 12:26 13:26 13:26 14:26 14:26 15:26 15:26 16:26 16:26 17:26 17:26 18:26 18:26 19:26 20:26
Großkrotzenburg 12:29 13:29 13:29 14:29 14:29 15:29 15:29 16:29 16:29 17:29 17:29 18:29 18:29 19:30 20:29
Kahl (Main) 12:32 13:32 13:32 14:32 14:32 15:32 15:32 16:32 16:32 17:32 17:32 18:32 18:32 19:32 20:32
Dettingen (Main) 12:35 13:35 13:35 14:35 14:35 15:35 15:35 16:35 16:35 17:35 17:35 18:35 18:35 19:36 20:35
Rückersbacher Schlucht 12:38 13:38 13:38 14:38 14:38 15:38 15:38 16:38 16:38 17:38 17:38 18:38 18:38 19:38 20:38
Kleinostheim Kirche 12:41 13:41 13:58 13:41 14:41 14:58 14:41 15:41 15:58 15:41 16:41 16:58 16:41 17:41 17:58 17:41 18:41 18:58 18:41 19:41 20:41
Aschaffenburg Hbf Ludwigstraße an 12:47 13:47 14:15 13:47 14:47 15:15 14:47 15:47 16:15 15:46 16:47 17:15 16:47 17:47 18:15 17:47 18:47 19:15 18:47 19:47 20:47
Aschaffenburg Hbf ab 13:10 13:48 13:48 14:47 14:47 15:53 16:47 17:52 18:47 18:47 19:47 20:47
Hösbach 13:15 13:53 13:53 14:53 14:53 15:58 16:53 17:57 18:53 18:53 19:53 20:53
Laufach an 13:19 13:57 13:57 14:56 14:56 16:02 16:56 18:01 18:56 18:56 19:56 20:56



Fahrgastinformation

HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

Fahrplanabweichungen und Schienenersatzverkehr vom 15.07. – 06.08.2024

RB 58 RE 59 Rüsselsheim Opelwerk – Laufach

Rüsselsheim Opelwerk → Laufach
Verkehrstage 16.07.–

18.07.
23.07. 19.07.– 

22.07., 
24.07.– 
26.07., 
28.07.– 
01.08.

19.07.– 
22.07., 
24.07.– 
26.07., 
28.07.– 
01.08.

27.07. 19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.– 
02.08.

16.07.– 
18.07.

25.07., 
27.07., 
06.08.

19.07.– 
22.07., 
24.07., 
26.07., 
28.07.– 
01.08.

23.07. 19.07.– 
24.07., 
26.07., 
28.07.– 
01.08.

16.07.– 
18.07.

06.08. 19.07.– 
21.07., 
26.07., 
29.07.– 
01.08.

22.07.– 
25.07., 
27.07., 
28.07.

19.07.–  
01.08.

15.07.– 
18.07., 
20.07., 
21.07. , 
28.07.

27.07., 
06.08.

19.07.–
01.08.

19.07.–
01.08.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07.

Verkehrsmittel Bus-Halt 28663 28663 28663 28663 28697 28667 28667 28667 28667 28669 28669 28669 28669 28679 28679 28679 28677
Rüsselsheim Opelwerk ab 20:33 20:33 20:33 20:33 21:33 21:33 21:33 21:33 22:33 22:33 22:33 22:33 23:33 23:33 23:33
Rüsselsheim 20:36 20:36 20:36 20:36 21:36 21:36 21:36 21:36 22:36 22:36 22:36 22:36 23:36 23:36 23:36
F.-Flughafen Fernbf. ab 20:44 20:44 20:44 20:44 21:44 21:44 21:44 21:44 22:44 22:44 22:44 22:44 23:44 23:44 23:44
Frankfurt am Main Stadion | | | | 21:09 | | | | | | | | | | |
Frankfurt(M) Hbf Bahnhof | | | | 21:18 | | | | | | | | | | | 2:15 2:15
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße an 21:00 21:00 21:00 21:00 | 22:00 22:00 22:00 22:00 23:00 23:00 23:00 23:00 0:00 0:00 0:00 2:20 2:22
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße ab 21:01 21:01 21:01 21:10 21:01 21:23 22:01 22:01 22:01 22:01 22:10 23:01 23:01 23:01 23:01 23:10 0:01 0:01 0:01 0:01 2:21 2:22
Offenbach (Main) Hbf an | | | I | 21:24 | | | | I | | | | I | | | | 2:25 |
Offenbach (Main) Hbf ab | | | I | 21:28 | | | | I | | | | I | | | | 2:31 |
Frankfurt (Main) Ost Ostbahnhof/Honsellstr 21:04 21:04 21:04 21:19 21:04 | 22:04 22:04 22:04 22:04 22:19 23:04 23:04 23:04 23:04 23:19 0:04 0:04 0:04 0:10 | 2:31
Frankfurt-Mainkur Bahnhof 21:08 21:08 21:08 21:34 21:08 | 22:08 22:08 22:08 22:08 22:34 23:08 23:08 23:08 23:08 23:34 0:08 0:08 0:08 0:25 | 2:46
Maintal West Fähre Rumpenheim 21:11 21:11 21:11 21:40 21:11 21:34 22:11 22:11 22:11 22:11 22:40 23:11 23:11 23:11 23:11 23:40 0:11 0:11 0:11 0:31 | 2:52
Maintal Ost Bahnhof 21:13 21:13 21:13 21:48 21:13 | 22:13 22:13 22:13 22:13 22:48 23:13 23:13 23:13 23:13 23:48 0:13 0:13 0:13 0:39 | 3:00
Hanau-Wilhelmsbad Bahnhof 21:16 21:16 21:16 21:57 21:16 | 22:16 22:16 22:16 22:16 22:57 23:16 23:16 23:16 23:16 23:57 0:16 0:16 0:16 0:48 | 3:09
Hanau West Westbahnhof C/D 21:19 21:19 21:19 22:06 21:19 | 22:19 22:19 22:19 22:19 23:06 23:19 23:19 23:19 23:19 00:06 0:19 0:19 0:19 0:57 | 3:18
Hanau Hbf Busbahnhof an 21:22 21:22 21:22 22:15 21:22 21:42 22:22 22:22 22:22 22:22 23:15 23:25 23:25 23:25 23:25 00:15 0:23 0:23 0:23 1:06 2:44 3:27
Hanau Hbf ab 21:23 21:23 21:23 21:23 22:23 22:23 22:23 22:23 23:26 23:26 23:26 23:26
Großauheim (Kr Hanau) 21:26 21:26 21:26 21:26 22:26 22:26 22:26 22:26 23:28 23:28 23:28 23:28
Großkrotzenburg 21:29 21:29 21:29 21:29 22:29 22:29 22:29 22:29 23:31 23:31 23:31 23:31
Kahl (Main) 21:32 21:32 21:32 21:32 22:32 22:32 22:32 22:32 23:34 23:34 23:34 23:34
Dettingen (Main) 21:35 21:35 21:35 21:35 22:35 22:35 22:35 22:35 23:38 23:38 23:38 23:38
Rückersbacher Schlucht 21:38 21:38 21:38 21:38 22:38 22:38 22:38 22:38 23:41 23:41 23:41 23:41
Kleinostheim Kirche 21:41 21:41 21:41 21:41 22:41 22:41 22:41 22:41 23:43 23:43 23:43 23:43
Aschaffenburg Hbf Ludwigstraße an 21:50 21:50 21:50 21:50 22:47 22:47 22:47 22:47 23:51 23:51 23:51 23:51
Aschaffenburg Hbf ab
Hösbach
Laufach an

00:00 = Regelfahrplan 00:00 = SEV mit Bussen00:00 = Fahrt/Halt fällt aus00:00 = Fahrplanabweichung

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Schienenerneuerungen im Bahnhof Frankfurt Flughafen im Zeitraum 15.07. – 29.07.2024 kann der Flughafen Fernbahnhof nicht angefahren werden. In diesem Zeitraum werden 
die meisten Züge ohne Zwischenhalt zwischen Frankfurt Süd und Rüsselsheim umgeleitet. An weiteren Tagen kommt es aufgrund verschiedener Arbeiten zwischen Aschaffenburg / Hanau und 
Rüsselsheim zu Komplett- oder Teilausfällen. Einzelne Züge werden über Offenbach umgeleitet. Wegen der Unterbesetzung des Stellwerkes Aschaffenburg, jeweils Mo - Fr von 05:30 Uhr bis 
20:00 Uhr, kommt es zu Teilausfällen zwischen Laufach und Kleinostheim, die Züge verkehren von/bis Kleinostheim. In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme möglich. Die Ersatzhalte-
stellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und auf www.hlb-online.
de. Der geänderte Fahrplan kann in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator, www.bahn.de, DB-Reisezentren etc.) sowie beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, RMV-Servicetelefon 069-24 24 80 24) 
abgerufen werden.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn



Fahrgastinformation

HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

Fahrplanabweichungen und Schienenersatzverkehr vom 15.07. – 06.08.2024

RB 58 RE 59 Rüsselsheim Opelwerk – Laufach

Laufach → Rüsselsheim Opelwerk
Verkehrstage 02.08. 02.08. 02.08. 20.07., 

21.07., 
27.07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27.07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
27..07.

21.07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27..07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27..07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

Verkehrsmittel Bus-Halt 28600 28680 28606 28682 28612 28616 28618 28618 28684 28622 28622 28624 28630 28630 28632 28632 28636
Laufach ab 7:57 7:57 9:00 9:00 9:59 9:59 11:00
Hösbach 8:01 8:01 9:04 9:04 10:04 10:04 11:04
Aschaffenburg Hbf an 8:06 8:06 9:09 9:09 10:09 10:09 11:09
Aschaffenburg Hbf Ludwigstraße ab 5:58 6:10 6:41 7:10 06:43 7:10 7:56 8:10 07:43 8:10 9:10 08:43 9:10 10:10 09:43 10:10 11:10 10:43
Kleinostheim Kirche 6:03 6:15 6:47 7:15 07:00 7:15 8:00 8:15 08:00 8:15 9:15 09:00 9:15 10:15 10:00 10:15 11:15 11:00
Rückersbacher Schlucht 6:06 6:17 6:49 | | | 8:17 8:17 9:17 9:17 10:17 10:17 11:17
Dettingen (Main) 6:09 6:21 6:52 7:19 7:19 8:10 8:21 8:21 9:21 9:21 10:21 10:21 11:21
Kahl am Main 6:13 6:25 6:56 7:23 7:23 8:15 8:25 8:25 9:25 9:25 10:25 10:25 11:25
Großkrotzenburg 6:16 6:27 7:01 7:25 7:25 8:17 8:27 8:27 9:27 9:27 10:27 10:27 11:27
Großauheim (Kr Hanau) 6:19 6:30 7:04 7:28 7:28 8:20 8:30 8:30 9:30 9:30 10:30 10:30 11:30
Hanau Hbf an 6:21 6:33 7:08 7:32 7:32 8:22 8:33 8:33 9:33 9:33 10:33 10:33 11:33
Hanau Hbf Busbahnhof ab 4:12 4:04 4:22 5:34 6:23 6:34 7:34 7:34 8:23 8:34 8:34 8:34 9:34 9:34 10:34 10:34 11:34
Hanau West Westbahnhof C/D | 4:13 | 5:37 | 6:39 7:37 7:37 | 8:37 8:37 8:37 9:37 9:37 10:37 10:37 11:37
Hanau-Wilhelmsbad Bahnhof | 4:22 | 5:40 | 6:40 7:39 7:39 | 8:39 8:39 8:40 9:39 9:39 10:39 10:39 11:39
Maintal Ost Bahnhof | 4:31 | 5:43 6:29 6:43 7:43 7:43 8:29 8:43 8:43 8:43 9:43 9:43 10:43 10:43 11:43
Maintal West Fähre Rumpenheim | 4:39 | 5:46 | 6:46 7:46 7:46 | 8:46 8:46 8:46 9:46 9:46 10:46 10:46 11:46
Frankfurt-Mainkur Bahnhof | 4:45 | 5:49 | 6:49 7:49 7:49 | 8:49 8:49 8:49 9:49 9:49 10:49 10:49 11:49
Frankfurt (Main) Ost Ostbahnhof/Honsellstr | 5:00 | 5:53 6:35 6:53 7:53 7:53 8:36 8:53 8:53 8:53 9:53 9:53 10:53 10:53 11:53
Offenbach 4:20 | 4:30 | | | | | | | | | | | | | |
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße an 4:24 5:09 4:34 5:57 6:38 6:57 7:57 7:57 8:40 8:57 8:57 8:57 9:57 9:57 10:57 10:57 11:57
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße ab 4:26 5:09 4:39 5:58 6:39 6:58 7:58 7:58 8:41 8:58 8:58 8:58 9:58 9:58 10:58 10:58 11:58
Frankfurt(M) Hbf 4:32 5:16 | | | | | | | | | | | | | | |
Frankfurt am Main Stadion 4:46 | 6:46 | | | 8:47 | | | | | | | |
F.-Flughafen Regiobf. an 4:51 | 6:51 | | | 8:51 | | | | | | | |
F.-Flughafen Fernbf. 6:14 7:14 8:14 8:14 9:14 9:14 9:14 10:14 10:14 11:14 11:14 12:14
Rüsselsheim 6:21 7:22 8:22 8:22 9:22 9:22 9:22 10:22 10:22 11:22 11:22 12:22
Rüsselsheim Opelwerk an 6:23 7:24 8:24 8:24 9:24 9:24 9:24 10:24 10:24 11:24 11:24 12:24
Verkehrstage 20.07., 

21.07., 
27.07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27..07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27..07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
27..07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
27..07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27..07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27..07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07., 
29.07.

20.07., 
21.07., 
27..07., 
28.07.

16.07.– 
18.07., 
22.07.– 
25.07.

16.07.– 
18.07., 
22.07.– 
25.07.

19.07.. 
26.07.

19.07.. 
26.07.

20.07., 
21.07., 
27..07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07.

Verkehrsmittel Bus-Halt 28636 28638 28638 28642 28642 28644 28646 28652 28652 28654 28654 28658 28748 28698 28660
Laufach ab 11:00 12:00 12:00 13:00 13:00 13:50 13:50 14:50 14:50 15:50 15:50 16:50
Hösbach 11:04 12:04 12:04 13:04 13:04 13:54 13:54 14:54 14:54 15:54 15:54 16:54
Aschaffenburg Hbf an 11:09 12:09 12:09 13:09 13:09 14:00 14:00 15:00 15:00 16:00 16:00 17:00
Aschaffenburg Hbf Ludwigstraße ab 11:10 12:10 11:43 12:10 13:10 12:43 13:10 14:10 13:43 14:02 15:10 14:43 15:10 16:10 15:43 16:10 17:10 16:43 17:10 16:43 17:10 18:10 17:43
Kleinostheim Kirche 11:15 12:15 12:00 12:15 13:15 13:00 13:15 14:15 14:00 14:06 15:15 15:00 15:15 16:15 16:00 16:15 17:15 17:00 17:15 17:00 17:15 18:15 18:00
Rückersbacher Schlucht 11:17 12:17 12:17 13:17 13:17 14:17 14:09 15:17 15:17 16:17 16:17 17:17 17:17 17:17 18:17
Dettingen (Main) 11:21 12:21 12:21 13:21 13:21 14:21 14:12 15:21 15:21 16:21 16:21 17:21 17:21 17:21 18:21
Kahl am Main 11:25 12:25 12:25 13:25 13:25 14:25 14:16 15:25 15:25 16:25 16:25 17:25 17:25 17:25 18:25
Großkrotzenburg 11:27 12:27 12:27 13:27 13:27 14:27 14:18 15:27 15:27 16:27 16:27 17:27 17:27 17:27 18:27
Großauheim (Kr Hanau) 11:30 12:31 12:31 13:30 13:30 14:30 14:21 15:30 15:30 16:30 16:30 17:30 17:30 17:30 18:30
Hanau Hbf an 11:33 12:34 12:34 13:35 13:35 14:33 14:24 15:33 15:33 16:33 16:33 17:33 17:33 17:33 18:32
Hanau Hbf Busbahnhof ab 11:34 12:35 12:35 13:36 13:36 14:34 14:34 15:34 15:34 16:36 16:36 17:34 17:34 17:34 18:34
Hanau West Westbahnhof C/D 11:37 12:38 12:38 13:39 13:39 14:37 14:37 15:37 15:37 16:39 16:39 17:37 17:37 17:37 18:37
Hanau-Wilhelmsbad Bahnhof 11:39 12:40 12:40 13:42 13:42 14:39 14:39 15:39 15:39 16:42 16:42 17:39 17:39 17:39 18:39
Maintal Ost Bahnhof 11:43 12:43 12:43 13:45 13:45 14:43 14:43 15:43 15:43 16:45 16:45 17:43 17:43 17:43 18:43
Maintal West Fähre Rumpenheim 11:46 12:46 12:46 13:47 13:47 14:46 14:46 15:46 15:46 16:48 16:48 17:46 17:46 17:46 18:46
Frankfurt-Mainkur Bahnhof 11:49 12:49 12:49 13:50 13:50 14:49 14:49 15:49 15:49 16:51 16:51 17:49 17:49 17:49 18:49
Frankfurt (Main) Ost Ostbahnhof/Honsellstr 11:53 12:53 12:53 13:55 13:55 14:53 14:53 15:53 15:53 16:55 16:55 17:53 17:53 17:53 18:53
Offenbach | | | | | | | | | | | | | | |
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße an 11:57 12:57 12:57 13:58 13:58 14:57 14:57 15:57 15:57 16:59 16:59 17:57 18:00 18:00 18:57
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße ab 11:58 12:58 12:58 13:59 13:59 14:58 14:58 15:58 15:58 17:00 17:00 17:58 18:01 18:01 18:58
Frankfurt(M) Hbf | | | | | | | | | | | | | | |
Frankfurt am Main Stadion | | | | | | | | | | | | | | |
F.-Flughafen Regiobf. an | | | | | | | | | | | | | | |
F.-Flughafen Fernbf. 12:14 13:14 13:14 14:14 14:14 15:14 15:14 16:14 16:14 17:14 17:14 18:14 18:14 18:14 19:14
Rüsselsheim 12:22 13:22 13:22 14:22 14:22 15:22 15:21 16:22 16:22 17:22 17:22 18:22 18:22 18:22 19:22
Rüsselsheim Opelwerk an 12:24 13:24 13:24 14:24 14:24 15:24 15:23 16:24 16:24 17:24 17:24 18:24 18:24 18:24 19:24

00:00 = Regelfahrplan 00:00 = SEV mit Bussen00:00 = Fahrt/Halt fällt aus00:00 = Fahrplanabweichung

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Schienenerneuerungen im Bahnhof Frankfurt Flughafen im Zeitraum 15.07. – 29.07.2024 kann der Flughafen Fernbahnhof nicht angefahren werden. In diesem Zeitraum werden 
die meisten Züge ohne Zwischenhalt zwischen Frankfurt Süd und Rüsselsheim umgeleitet. An weiteren Tagen kommt es aufgrund verschiedener Arbeiten zwischen Aschaffenburg / Hanau und 
Rüsselsheim zu Komplett- oder Teilausfällen. Einzelne Züge werden über Offenbach umgeleitet. Wegen der Unterbesetzung des Stellwerkes Aschaffenburg, jeweils Mo - Fr von 05:30 Uhr bis 
20:00 Uhr, kommt es zu Teilausfällen zwischen Laufach und Kleinostheim, die Züge verkehren von/bis Kleinostheim. In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme möglich. Die Ersatzhalte-
stellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und auf www.hlb-online.
de. Der geänderte Fahrplan kann in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator, www.bahn.de, DB-Reisezentren etc.) sowie beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, RMV-Servicetelefon 069-24 24 80 24) 
abgerufen werden.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn



Fahrgastinformation

HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

Fahrplanabweichungen und Schienenersatzverkehr vom 15.07. – 06.08.2024

RB 58 RE 59 Rüsselsheim Opelwerk – Laufach

Laufach → Rüsselsheim Opelwerk
Verkehrstage 20.07., 

21.07., 
27.07., 
28.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07.

16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
26.07.

20.07., 
21.07., 
28.07.

27.07. 19.07.,
22.07.– 
26.07.,
29.07.– 
02.08.

20.07., 
21.07., 
28.07.

27.07. 16.07.– 
19.07., 
22.07.– 
24.07., 
26.07.

25.07., 
06.08

19.07.– 
01.08

19.07.– 
01.08

16.07.–
18.07. 

23.07. 23.07. 06.08 19.07.– 
22.07. 

24.07.– 
01.08

19.07.– 
22.07. 

24.07.– 
01.08

15.07.– 
18.07.

06.08 23.07. 23.07. 19.07.– 
22.07., 
24.07.– 
01.08

Verkehrsmittel Bus-Halt 28678 28664 28699 28699 28696 28668 28668 28666 28666 28670 28672 28672 28672 28672 28674 28674 28674 28674
Laufach ab 17:50 18:50 18:50 19:48 19:48 19:48 19:48 20:48 20:48 20:48 20:48 21:50 21:50 21:50 21:50
Hösbach 17:54 18:54 18:54 19:52 19:52 19:52 19:52 20:52 20:52 20:52 20:52 21:54 21:54 21:54 21:54
Aschaffenburg Hbf an 18:00 19:00 19:00 19:58 19:58 19:58 19:58 20:58 20:58 20:58 20:58 22:00 22:00 22:00 22:00
Aschaffenburg Hbf Ludwigstraße ab 18:10 19:10 18:43 19:10 19:10 20:10 20:10 20:10 20:10 21:10 21:10 21:10 21:10 22:10 22:10 22:10 22:10
Kleinostheim Kirche 18:15 19:15 19:00 19:15 19:15 20:15 20:15 20:15 20:15 21:15 21:15 21:15 21:15 22:15 22:15 22:15 22:15
Rückersbacher Schlucht 18:17 19:17 19:17 19:17 20:17 20:17 20:17 20:17 21:17 21:17 21:17 21:17 22:17 22:17 22:17 22:17
Dettingen (Main) 18:21 19:21 19:21 19:21 20:25 20:25 20:21 20:21 21:21 21:21 21:21 21:21 22:21 22:21 22:21 22:21
Kahl am Main 18:25 19:25 19:25 19:25 20:29 20:29 20:25 20:25 21:25 21:25 21:25 21:25 22:25 22:25 22:25 22:25
Großkrotzenburg 18:27 19:27 19:27 19:27 20:32 20:32 20:27 20:27 21:27 21:27 21:27 21:27 22:27 22:27 22:27 22:27
Großauheim (Kr Hanau) 18:30 19:30 19:30 19:30 20:35 20:35 20:31 20:31 21:30 21:30 21:30 21:30 22:30 22:30 22:30 22:30
Hanau Hbf an 18:32 19:33 19:33 19:33 20:38 20:38 20:33 20:33 21:33 21:33 21:33 21:33 22:33 22:33 22:33 22:33
Hanau Hbf Busbahnhof ab 18:34 19:34 19:34 19:34 20:22 20:39 20:39 20:34 20:34 21:01 21:04 21:34 21:34 21:34 21:34 21:34 21:39 22:34 22:34 22:34 22:34 22:34
Hanau West Westbahnhof C/D 18:37 19:37 19:37 19:37 | 20:42 20:42 20:37 20:37 | 21:13 21:37 21:37 21:43 21:37 21:37 21:48 22:37 22:37 22:37 22:43 22:37
Hanau-Wilhelmsbad Bahnhof 18:39 19:39 19:39 19:39 | 20:44 20:44 20:40 20:40 | 21:22 21:39 21:39 21:52 21:39 21:39 21:57 22:39 22:39 22:39 22:52 22:39
Maintal Ost Bahnhof 18:43 19:43 19:43 19:43 20:28 20:47 20:47 20:43 20:43 | 21:31 21:43 21:43 22:01 21:43 21:43 22:06 22:43 22:43 22:43 23:01 22:43
Maintal West Fähre Rumpenheim 18:46 19:46 19:46 19:46 | 20:50 20:50 20:46 20:46 | 21:39 21:46 21:46 22:09 21:46 21:46 22:14 22:46 22:46 22:46 23:09 22:46
Frankfurt-Mainkur Bahnhof 18:49 19:49 19:49 19:49 | 20:53 20:53 20:49 20:49 | 21:45 21:49 21:49 22:15 21:49 21:49 22:20 22:49 22:49 22:49 23:15 22:49
Frankfurt (Main) Ost Ostbahnhof/Honsellstr 18:53 19:53 19:53 19:53 20:34 20:57 20:57 20:53 20:53 | 22:00 21:53 21:53 22:30 21:53 21:53 22:35 22:53 22:53 22:53 23:30 22:53
Offenbach | | | | | | | | | 21:10 | | | | | | | | | | | |
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße an 18:57 19:57 19:57 19:57 20:38 21:01 21:01 20:57 20:57 21:14 22:09 21:57 21:57 22:39 21:57 21:57 22:44 22:57 22:57 22:57 23:39 22:57
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße ab 18:58 19:58 19:58 19:58 20:39 21:02 21:02 20:58 20:58 21:26 22:01 22:05 22:01 22:01 22:58 22:58 23:05 22:58
Frankfurt(M) Hbf | | | | | | | | | 21:32 | | | | | | | |
Frankfurt am Main Stadion | | | | 20:46 | | | | | | | | | | | |
F.-Flughafen Regiobf. an | | | | 20:51 | | | | | | | | | | | |
F.-Flughafen Fernbf. 19:14 20:14 20:14 20:14 21:14 21:14 21:14 21:14 22:14 22:14 22:14 22:14 23:14 23:14 23:14 23:14
Rüsselsheim 19:22 20:22 20:22 20:22 21:22 21:22 21:22 21:22 22:22 22:25 22:22 22:22 23:22 23:22 23:25 23:22
Rüsselsheim Opelwerk an 19:24 20:24 20:24 20:24 21:24 21:24 21:24 21:24 22:24 22:27 22:24 22:24 23:24 23:24 23:27 23:24
Verkehrstage 19.07.– 

22.07., 
24.07.– 
01.08

20.07., 
21.07., 
27..07., 
28.07.

20.07., 
21.07., 
27..07., 
28.07.

Verkehrsmittel Bus-Halt 28676
Laufach ab
Hösbach
Aschaffenburg Hbf an
Aschaffenburg Hbf Ludwigstraße ab
Kleinostheim Kirche
Rückersbacher Schlucht
Dettingen (Main)
Kahl am Main
Großkrotzenburg
Großauheim (Kr Hanau)
Hanau Hbf an
Hanau Hbf Auheimer Straße ab 22:39 1:29 1:29
Hanau West Westbahnhof C/D 22:48 | 1:38
Hanau-Wilhelmsbad Bahnhof 22:57 | 1:47
Maintal Ost Bahnhof 23:06 | 1:56
Maintal West Fähre Rumpenheim 23:14 | 2:04
Frankfurt-Mainkur Bahnhof 23:20 | 2:10
Frankfurt (Main) Ost Ostbahnhof/Honsellstr 23:35 | 2:25
Offenbach | 1:37 |
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße an 23:44 1:41 2:34
Frankfurt(M)Süd Mörfelder Landstraße ab 1:54 2:34
Frankfurt(M) Hbf 2:02 2:41
Frankfurt am Main Stadion
F.-Flughafen Regiobf. an
F.-Flughafen Fernbf.
Rüsselsheim
Rüsselsheim Opelwerk an

00:00 = Regelfahrplan 00:00 = SEV mit Bussen00:00 = Fahrt/Halt fällt aus00:00 = Fahrplanabweichung

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Schienenerneuerungen im Bahnhof Frankfurt Flughafen im Zeitraum 15.07. – 29.07.2024 kann der Flughafen Fernbahnhof nicht angefahren werden. In diesem Zeitraum werden 
die meisten Züge ohne Zwischenhalt zwischen Frankfurt Süd und Rüsselsheim umgeleitet. An weiteren Tagen kommt es aufgrund verschiedener Arbeiten zwischen Aschaffenburg / Hanau und 
Rüsselsheim zu Komplett- oder Teilausfällen. Einzelne Züge werden über Offenbach umgeleitet. Wegen der Unterbesetzung des Stellwerkes Aschaffenburg, jeweils Mo - Fr von 05:30 Uhr bis 
20:00 Uhr, kommt es zu Teilausfällen zwischen Laufach und Kleinostheim, die Züge verkehren von/bis Kleinostheim. In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme möglich. Die Ersatzhalte-
stellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und auf www.hlb-online.
de. Der geänderte Fahrplan kann in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator, www.bahn.de, DB-Reisezentren etc.) sowie beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, RMV-Servicetelefon 069-24 24 80 24) 
abgerufen werden.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn


